АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2021                                                       № 971

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения

«Центральный Дворец Культуры»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

распоряжением Министерства культуры Российской Федерации от 02.08.2017 № Р-965,

руководствуясь Уставом Фурмановского городского поселения, администрация

Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения

«Центральный Дворец Культуры» (прилагаются).

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Центральный Дворец

Культуры» Н.С. Манкову:

2.1. обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений

в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Центральный Дворец Культуры»;

2.2. заверенную копию документов, подтверждающих регистрацию изменений в

Устав, представить в администрацию Фурмановского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района С.А. Окунева.

Глава Фурмановского

муниципального района                   Р.А. Соловьев

С.А. Окунев

22729

Утверждено

Постановлением администрации

Фурмановского муниципального района

от 28.12.2021 № 988

Глава Фурмановского муниципального

района

___________________ Р.А. Соловьев

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав
Муниципального бюджетного учреждения

«Центральный Дворец Культуры»

г. Фурманов

2021 г.

Изменения

в Устав Муниципального бюджетного учреждения

«Центральный Дворец Культуры».

1. Раздел «I. Общие положения» Устава, дополнить пунктом следующего

содержания:

          «1.13. Учреждение не имеет обособленных подразделений – филиалов,

представительств.

В состав МБУ ЦДК входит следующее структурное подразделение:

Многофункциональный передвижной культурный центр, расположенный по

адресу: 155520, Российская Федерация, Ивановская область, город Фурманов, улица

Советская, дом 7.

Передвижной многофункциональный культурный центр является организацией

культуры клубного типа, созданной для предоставления нестационарных культурно-

досуговых, библиотечных, информационных, выставочных услуг, а также для проведения

массовых мероприятий патриотической, образовательной и досуговой направленности.

Комплекс представляет собой передвижную многофункциональную,

высокотехнологичную площадку для обслуживания населения и проведения массовых

мероприятий на открытой местности.

          Структурное подразделение, входящие в состав МБУ ЦДК не имеет статуса

юридического лица и осуществляют свою деятельность в соответствии с уставом МБУ

ЦДК и положением о структурном подразделении.»